АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.05.2018

	         №
	576

	О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 07.12.2016 №1676 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город Гороховец на 2017 - 2020 годы»

          В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.11.2009   № 1715-р «Об Энергетической стратегии России   на  период  до  2030  года»      администрация  Гороховецкого     района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к  постановлению администрации Гороховецкого района от 07.12.2016 №1676  «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город Гороховец на 2017-2020 годы» следующего содержания:

	Объемы и источники

финансирования первого этапа Программы
	Источник финансирования настоящей Программы – бюджет муниципального образования город Гороховец.

Общий объем финансирования программы оценивается  в  30 975,728  тыс. руб., в том числе по годам:
2017 год – 2 364,529 тыс. руб.;

2018 год – 24 789,081 тыс. руб., в том числе 19476,070  тыс.  –средства областного бюджета;

2019 год – 1 911,059 тыс. руб.;

2020 год – 1 911,059 тыс. руб.

          1.1.Строку «Объемы и источники финансирования первого этапа Программы» раздела 1 «Паспорт долгосрочной целевой программы»  изложить в следующей редакции:

          1.2.  Таблицу 2 раздела 4 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению.
         1.3. Абзац 2 раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции»:
«Источник финансирования – бюджет муниципального образования город Гороховец. Общий объем финансирования Программы, всего –                                30 975,728 тыс. руб., в том числе по годам:

1) 2017 год –  2 364,529 тыс. руб.;

2) 2018 год –  24 789,081  тыс. руб.;

3) 2019 год – 1 911,059 тыс. руб.;

4) 2020 год – 1 911,059 тыс. руб.»
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

    3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Новая жизнь» и размещению на официальном сайте администрации Гороховецкого района.

Глава администрации района
                      А.А. Бубела
                                                                                                                                                                                Приложение
                                                                                                                                                                            к постановлению    от 22.05.2018 № 576
Перечень программных мероприятий
Таблица 2
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения
	Финансирование, руб.
	Исполнители
	Ожидаемые конечные результаты

	Год финансирования
	в том числе

	федер. бюдж.
	обл.  бюдж.
	гор.
бюдж.
	внебюдж. источн.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Организационные мероприятия, подготовка кадров и принятие целевых программ по повышению эффективности использования энергии

	1.1.
	Совершенствование нормативной базы и методического обеспечения энергосбережения
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Отдел ЖКХ;
МУ «Управление городским хозяйством»
	Повышение квалификации персонала в области энергосбережения

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка   изменений в программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования город Гороховец на 2017-2020 годы»
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Отдел ЖКХ;
МУ «Управление городским хозяйством»
	Повышение квалификации персонала в области энергосбережения

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Анализ ситуации и разработка проектов оптимизации систем коммунальной инфраструктуры
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Отдел ЖКХ;
МУ «Управление городским хозяйством»
	Постановка целей, задач и путей их достижения в области энергосбережения

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу 1
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	2
	Применение энергосберегающих технологий при модернизации и реконструкции уличного освещения

	2.1.
	Разработка проектно-сметной документации на работы по модернизации и реконструкции оборудования и сетей уличного освещения
	2017-2020
	2017
	-
	-
	0,711
	-
	МУ «Управление городским хозяйством»
	Получение разрешительных документов на проведение работ; выполнение работ с соблюдением норм, правил действующего законодательства; контроль качества выполненных работ

	2018
	-
	-
	818,478
	-

	2019
	-
	-
	21,0
	-

	2020
	-
	-
	21,0
	-

	2.2.
	Ремонт (текущий, капитальный) электросетей, оборудования и сооружений, всего
	2017-2020
	2017-2020

	МУ «Управление городским хозяйством»
	х

	в том числе

	2.2.1
	Текущий ремонт электросетей, оборудования и сооружений
	2017-2020
	2017
	-
	-
	1005,869
	-
	МУ «Управление городским хозяйством»
	Количество разработанных проектов, всего – 13 ед.

Протяженность отремонтированных сетей – 1300 м./год

Количество замененных электроламп, всего – 675 ед.

Количество замененных светильников, всего – 675 ед.

Количество профилактических осмотров (мониторинг) –         12 ед./год

	2018
	-
	-
	541,896
	-

	2019
	-
	-
	1036,275
	-

	2020
	-
	-
	1036,275
	-

	2.2.2
	Капитальный ремонт электросетей, оборудования и сооружений
	2017-2020
	2017
	-
	-
	1357,949
	-
	МУ «Управление городским хозяйством»

	2018
	-
	-
	457,945
	-

	2019
	-
	-
	484,784
	-

	2020
	-
	-
	484,784
	-

	2.3.
	Комплекс профилактических работ по уходу за сооружениями (содержание)
	2017-2020
	2017
	-
	-
	0
	-
	МУ «Управление городским хозяйством»

	2018
	-
	-
	0
	-

	2019
	-
	-
	369,0
	-

	2020
	-
	-
	369,0
	-

	2.4.
	Модернизация системы уличного освещения на территории МО  город Гороховец
	2017-2020
	2017
	-
	-
	0

	МУ «Управление городским хозяйством»
	Снижение потерь электрической энергии на 650,0 тыс. кВт. ч. в год

	2018
	-
	19 476,070
	3494,692

	2019
	-
	-
	0

	2020
	-
	-
	0

	Всего по разделу 2
	2017-2020
	2017
	-
	-
	2364,529
	-
	МУ «Управление городским хозяйством»
	х

	2018
	-
	19476,070
	5313,011
	-

	2019
	-
	-
	1911,059
	-

	2020
	-
	-
	1911,059
	-

	3.
	Проведение энергетических обследований

	3.1.
	Проведение обязательных энергетических обследований ресурсоснабжающих организаций
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Организация,

допущенная к проведению энергетических обследований

(по согласованию)
	Выбор оптимального варианта модернизации; получение энергетического паспорта и перечня мероприятий со сроками окупаемости по повышению энергетической эффективности

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу 3
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	4.
	Разработка и ведение топливно-энергетических балансов  организаций коммунального комплекса

	4.1
	Ведение топливно-энергетических балансов организаций коммунального комплекса
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Организация,

допущенная к ведению балансов

(по согласованию)
	Контроль и анализ потребления энергоресурсов

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу 4
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	5.
	Нормирование потребления энергетических ресурсов

	5.1.
	Разработка и установление лимитов и нормативов энергопотребления и предельных энергопотерь, в том числе для структурных подразделений предприятий и технологических процессов
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Организация,

допущенная к проведению нормирования потребления энергетических ресурсов

(по согласованию)
	Контроль и анализ потребления энергоресурсов

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по  разделу 5
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мониторинг потребления энергетических ресурсов и их эффективного использования

	6.1.
	Введение форм мониторинга потребления ресурсов на предприятиях
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Организация,

допущенная к ведению балансов организаций коммунального комплекса

(по согласованию)
	Стандартизация форм отчетности

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	6.2.
	Подготовка ежегодного доклада о потреблении энергетических ресурсов ОКК муниципального образования
	2017-2020
	2017
	-
	-
	-
	-
	Организация,

допущенная к ведению балансов организаций коммунального комплекса

(по согласованию)
	Подведение итогов работы компании в области энергосбережения

за прошедший год

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	Всего по разделу 6
	2017-2020

	2017
	-
	-
	-
	-
	х
	х

	2018
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО по программе
	2017-2020
	2017
	-
	-
	2 364,529
	-
	х
	х